
Página 21039Número 94 Lunes, 26 de abril de 2010

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Educación, Formación y Empleo

7174 Resolución de 5 de abril de 2010, de la Dirección General de 

Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y 

publicación del acuerdo, de Tabla Salarial; N.º de expediente, 

201044150006; denominación, Aparcamientos y Garajes de la 

Región de Murcia; código, 3002505; ámbito, Sector.

Visto el expediente de solicitud de inscripción y registro del acuerdo, cuya 

referencia se detalla en la parte superior y teniendo en cuenta los siguientes

Antecedentes de Hecho

En fecha 15/02/2010, D. Antonio Tobal Pagán en nombre y representación de 

la Comisión Paritaria, presenta solicitud de inscripción del acuerdo suscrito por la 

indicada Comisión en fecha 29/01/2010.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes,

Fundamentos de Derecho

La Dirección General de Trabajo es competente para conocer y resolver el 

presente expediente, según lo establecido en el Real Decreto 375/1995, de 10 de 

marzo, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administración del Estado a 

la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en materia de Trabajo (Ejecución 

de la Legislación Laboral); Decreto del presidente de Gobierno n.º 26/2008, de 

25 de septiembre, de reorganización de la Administración Regional; Decreto n.º 

318/2009, de 02 de octubre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la 

Consejería de Educación, Formación y Empleo; y Decreto n.º 25/2001, de 23 de 

marzo, por el que se establece la estructura de la Dirección General de Trabajo.

Asimismo la competencia para inscribir el acuerdo suscrito, viene determinada, 

según lo dispuesto en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 

de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y Real 

Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos 

de Trabajo.

Vistos los preceptos legales citados y demás de general aplicación

Resuelvo:

1.º- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este Centro 

Directivo, del acuerdo, de Tabla Salarial; denominación, APARCAMIENTOS Y 

GARAJES DE LA REGIÓN DE MURCIA; Código de Convenio, 3002505; ámbito, 

Sector, suscrito en fecha 29/01/2010, por la Comisión Paritaria del mismo. 

2.º- Notificar la presente resolución a la Comisión Paritaria del acuerdo.

3.º- Disponer su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 5 de abril de 2010.—El Director General de Trabajo, por delegación 

de firma, el Subdirector General de Trabajo (Resolución de 01-10-2007), Pedro 

Juan González Serna.

NPE: A-260410-7174



Pá
g
in

a 
2
1
0
4
0

N
ú
m

er
o
 9

4
 

Lu
n
es

, 
2
6
 d

e 
ab

ri
l 
d
e 

2
0
1
0

w
w

w
.b

o
rm

.e
s 

D
.L

. 
M

U
-3

9
5
/1

9
8
5
 -

 I
S
S
N

: 
1
9
8
9
-1

4
7
4

TA
B

LA
 S

A
LA

R
IA

L 
PA

R
A

 E
L 

A
Ñ

O
 2

01
0

A
N

EX
O

 II
C

O
N

VE
N

IO
 C

O
LE

C
TI

VO
 D

E 
TR

A
B

A
JO

 P
A

R
A

 A
PA

R
C

A
M

IE
N

TO
S 

Y 
G

A
R

A
JE

S 
D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

TÓ
N

O
M

A
 D

E 
LA

 R
EG

IÓ
N

 D
E 

M
U

R
C

IA
G

R
U

PO
 P

R
O

FE
SI

O
N

A
L

SA
L

A
R

IO
 B

A
SE

PL
U

S
V

A
L

O
R

 H
O

R
A

C
A

T
E

G
O

R
IA

 L
A

B
O

R
A

L
M

E
N

SU
A

L
T

R
A

N
SP

O
R

T
E

E
X

T
R

A
(1

'8
%

+9
€ 

S/
 2

00
9)

(1
'8

%
 S

/2
00

9)
(1

'8
%

 S
/2

00
9)

SU
PE

R
IO

R
 Y

 T
EC

N
IC

O
S:

Té
cn

ic
o 

Su
pe

rio
ry

 L
ic

en
ci

ad
o

94
7,

44
30

,8
1

14
.5

50
,6

1
8,

08
Té

cn
ic

o 
M

ed
io

91
2,

73
30

,8
1

14
.0

29
,9

1
8,

08
D

ip
lo

m
ad

o
91

2,
73

30
,8

1
14

.0
29

,9
1

8,
08

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

 E
 IN

FO
R

M
Á

TI
C

O
:

Je
fe

 d
e 

Se
rv

ic
io

87
7,

09
30

,8
1

13
.4

95
,3

0
8,

08
Je

fe
 d

e 
Se

cc
ió

n
85

7,
11

30
,8

1
13

.1
95

,5
5

8,
08

O
fic

ia
l 1

º A
dm

in
is

tra
tiv

o
82

1,
11

30
,8

1
12

.6
55

,6
1

8,
08

O
fic

ia
l 2

º A
dm

in
is

tra
tiv

o
79

6,
78

30
,8

1
12

.2
90

,6
5

8,
08

A
ux

ili
ar

 A
dm

in
is

tra
tiv

o
78

4,
64

30
,8

1
12

.1
08

,6
3

8,
08

A
sp

ira
nt

e 
A

dm
in

is
tra

tiv
o

74
2,

42
30

,8
1

11
.4

75
,2

3
8,

08
Te

le
fo

ni
st

a
77

7,
59

30
,8

1
12

.0
02

,8
1

8,
08

O
rd

en
an

za
77

4,
10

30
,8

1
11

.9
50

,4
4

8,
08

A
na

lis
ta

 P
ro

ce
so

 d
e 

D
at

os
85

7,
11

30
,8

1
13

.1
95

,5
5

8,
08

Pr
og

ra
m

ad
or

82
1,

11
30

,8
1

12
.6

55
,6

1
8,

08
O

pe
ra

do
r

78
4,

64
30

,8
1

12
.1

08
,6

3
8,

08
EX

PL
O

TA
C

IÓ
N

:
En

ca
r g

ad
o

85
7,

11
30

,8
1

13
.1

95
,5

5
8,

08
A

ge
nt

e 
A

pa
rc

am
ie

nt
o

81
5,

49
30

,8
1

12
.5

71
,3

2
8,

08
Ta

qu
ill

er
o 

/a
80

8,
81

30
,8

1
12

.4
71

,1
4

8,
08

A
ux

ili
ar

 A
pa

rc
am

ie
nt

o
76

7,
22

30
,8

1
11

.8
47

,2
1

8,
08

Li
m

pi
ad

or
a

74
2,

17
30

,8
1

11
.4

71
,5

7
8,

08
O

fic
ia

l d
e 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o

81
5,

49
30

,8
1

12
.5

71
,3

2
8,

08
A

yu
da

nt
e 

de
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o
76

7,
22

30
,8

1
11

.8
47

,2
1

8,
08

Q
ue

br
an

to
 d

e 
m

on
ed

a :
35

,7
7 

eu
ro

s/
m

es
Pl

us
 N

oc
tu

rn
id

ad
:0

,8
0 

eu
ro

s s
ob

re
 h

or
a 

or
di

na
ria

Pl
us

 C
us

to
di

a 
lla

ve
s:

49
,9

9 
eu

ro
s/

 m
es

D
es

ca
ns

os
y 

Fe
st

iv
os

:6
4,

72
 e

ur
os

 /d
ía

T
O

T
A

L
 A

N
U

A
L

D
ie

ta
 d

ia
ri

a:
 3

1,
58

 e
ur

os
M

ed
ia

 d
ie

ta
 d

ia
ri

a:
15

,7
9 

eu
ro

s

(R
ev

is
ió

n 
co

m
pl

em
en

to
s e

n 
IP

C
 p

re
vi

st
o 

pa
ra

 2
00

9 
+1

 p
un

to
 =

 1
'8

%
)

N
PE

: A
-2

60
41

0-
71

74


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Agricultura y Agua
	7610/2010	Orden de 23 de abril de 2010, por la que se modifica la Orden de 14 de abril de 2008, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la financiación de los intereses de los préstamos concedidos a los titulares de explotaciones ganaderas de la Región de Murcia, al amparo de la Orden APA/165/2008 de 31 de enero y por la que se regula el procedimiento para el reconocimiento oficial del derecho a préstamo preferencial. 
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	6715/2010	Orden de 31 de marzo de 2010, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas para incentivar el rendimiento académico de los alumnos de las Universidades Públicas de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia en el año 2010.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	7504/2010	Resolución del Director Gerente del servicio murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, Opción Alergología por el procedimiento de consolidación.
	7505/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 10 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, Opción Medicina Intensiva por el turno libre. 
	7506/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas de la categoría de Técnico Especialista Sanitario/Opción Medicina Nuclear por el procedimiento de consolidación.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	7583/2010	Orden de 22 de abril de 2010 de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se habilita la tramitación telemática de diversas ayudas ante la Consejería competente en materia de universidades.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	7511/2010	Orden de 19 de abril de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se convocan las pruebas de acceso, sin los titulos, a las enseñanzas deportivas de régimen especial y a las formaciones deportivas del periodo transitorio.
	7156/2010	Resolución de 5 de abril de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo, de Tabla Salarial; N.º de expediente, 201044150006; denominación, Aparcamientos y Garajes de la Región de Murcia; código, 3002505; ámbito, Sector.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7508/2010	Orden de 20 de abril de 2010, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se fija la cuantía de la subvención por la contratación de un Técnico Superior de la Lengua de Interpretación de Signos, como medida de apoyo en acciones formativas en las que participen personas con discapacidad sensorial auditiva.
	Consejería de Cultura y Turismo
	7103/2010	Resolución de 31 de marzo de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Barranco de La Higuera en Fortuna (Murcia).
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	7152/2010	Resolución de 13 de abril de 2010, de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se publican las ayudas y subvenciones concedidas durante el primer trimestre del ejercicio 2010.
	7155/2010	Notificación de control financiero de subvenciones a la beneficiaria que se cita: Limpiezas Pasarela S.Coop.
	Consejería de Cultura y Turismo
	7085/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento Los Pérez de Cartagena (Murcia).
	7086/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y bienes culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento Playa el Arenal de Cartagena (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Trabajo e Inmigración
	22058/2009	Resolución de la Subdirección General de la Economía Social, del Trabajo Autónomo y de la Responsabilidad Social de las Empresas.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Economía y Hacienda
	Agencia Estatal de Administración Tributaria
	Delegación Especial de Murcia
	6273/2010	Anuncio de subasta.
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	6788/2010	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores. 
	6789/2010	Notificación de iniciación de expedientes sancionadores.
	6790/2010	Notificación a interesados.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	7420/2010	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	2910/2010	Nombramiento Juez de Paz Ayuntamiento de Moratalla.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	6713/2010	Demanda 739/2009.
	De lo Social número  Dos de Cartagena
	6710/2010	Demanda 1.094/2009. 
	6711/2010	Demanda 1.038/2009. 
	6712/2010	Demanda 665/2002. 
	6812/2010	Demanda 1.193/2008.
	6813/2010	Demanda 314/2008.
	6814/2010	Demanda 685/2008.
	6815/2010	Demanda 1.043/2009.
	6821/2010	Demanda 1.743/2009.
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	6792/2010	Autos 440/2008.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	7172/2010	Autos 205/2010.
	7175/2010	Autos 1.333/2009.
	7178/2010	Autos 91/2010.
	7179/2010	Autos 1.036/2009.
	7180/2010	Autos 1.186/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	7089/2010	Autos 352/2010.
	7090/2010	Autos 164/2010.
	7091/2010	Autos 337/2010.
	7092/2010	Autos 353/2010.
	De lo Social número Tres de Alicante
	6721/2010	Procedimiento 740/2010.
	De lo Social número Seis de Granada
	6720/2010	Procedimiento social ordinario 728/2009.
	IV. Administración Local
	Abarán
	6876/2010	Aprobación del Avance de la Modificación Puntual del P.G.O.M, propuesta por la Mercantil Frutas Maripi, en Hoya del Campo. Abarán (Murcia).
	Cartagena
	6772/2010	Aprobación de varios padrones de tributos del ejercicio 2010.
	Cieza
	7052/2010	Edicto para practicar notificación del acuerdo adoptado por el Ayuntamiento de Cieza de resolución de contrato.
	7053/2010	Caducidad de inscripciones padronales.
	Jumilla
	5297/2010	Aprobación definitiva Ordenanza Municipal Reguladora de la Cesión de Uso de Locales Municipales.
	Las Torres de Cotillas
	7193/2010	Aprobación padrones IBI 2010.
	7194/2010	Modificación tarifas del servicio de abastecimiento de agua potable del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Mula
	6890/2010	Aprobación inicial del Proyecto de Modificación número 5 del Plan Parcial UPR2 del PGMO.
	Ricote
	6699/2010	Aprobación de padrones.
	San Javier
	7007/2010	Notificación.
	Santomera
	7016/2010	Notificación de resoluciones recaídas en procedimientos sancionadores por infracción a ordenanzas locales.
	Torre Pacheco
	7002/2010	Corrección de error en anuncio relativo a la contratación del suministro de “Red inalámbrica multiservicio para la mejora del acceso a las redes e infraestructuras de telecomunicaciones, de la movilidad urbana y la seguridad vial”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Notaría de doña María Concepción Gracia García
	4440/2010	Acta de notoriedad.

		2010-04-25T23:16:04+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




